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On suositeltavaa, ettei LVT-päällysteiden asennusta 
aloiteta, ennen kun kaikki muut työt on tehty, ml. 
kiintokalusteasennukset.  

1. LVT-päällysteen varastointi, käsittely ja 
tasaannuttaminen

Käsittele pakkauksia varovasti, etteivät ne vaurioidu. 
Varastoi pakkaukset tasaisella alustalla, niiden 
ulkoreunat tasalla ja korkeintaan 10 pakkausta 
päällekkäin. Älä varastoi niitä suorassa auringonvalossa 
tai lämmitys- / ilmastointilaitteiden lähellä koska se voi 
vaarantaa tuotteen oikeanlaisen tasaannuttamisen. 

Tasaannuta LVT-päällyste ilmasto-olosuhteissa, jotka 
vallitsevat asennuksen aikana ja sitä seuraavana 
päällysteen käytön aikana. Säilytä Interface LVT 
avaamattomina pakkauksissaan, tasaisella alustalla 
ja anna tasaantua asennuspaikassaan vähintään 48 
tuntia ennen niiden asentamista. Lämpötilan tulee olla 
vähintään +18°C eikä se saa ylittää +29°C. Mikäli LVT-
päällyste on ollut kuljetuksen aikana viileässä, saattaa 
olosuhteutus vaatia pidemmän ajan. Asennushetkellä 
tuotteen lämpötilan pitäisi olla sama kuin huoneen 
lämpötilan, vähintään +18°C. 

2. Työmaa

2.1 Yleistä 

Alustan tyyppi ja kunto vaikuttavat Interface LVT-
asennukseen ja lopulliseen suorituskykyyn ja tästä 
syystä oikeanlainen esityö on tärkeää. Alustan 
tulee olla luja, tasainen, kuiva ja alustasta tulee 
poistaa epäpuhtaudet. Vanhat lattiapäällysteet ja 
kiinnitysainejäämät poistetaan ja tarvittaessa alustan 
epäkohdat korjataan tarkoitukseen soveltuvilla 
korjausmassoilla ja harmonisoidun standardin SFS 
EN 13813 vaatimukset täyttävällä lattiatasoitteella 
valmistajan ohjeiden mukaisesti. 

Alustan pinta tulee olla tasainen ja sileä jotta syntyy hyvä 
LVT-lattia. Alustan kaikki epäsäännöllisyydet näkyvät 
ajan mittaan valmiin LVT-päällysteen läpi. 

Tarvittavat korjaukset tulee aikatauluttaa siten, että 
tasoite ehtii kuivua ja kovettua.  

2.2 Vedeneristys       

Maanvaraiset laatat ja maanpinnan alapuoliset tilat tulee 
olla varustetut soveltuvalla, kosteuden nousun estävällä 
eristyksellä. 

2.3 Aluslattian tasaisuus

LVT:llä päällystettävän lattian tulee olla tasainen. 
SisäRYL 2013 -luvun 1041.3 mukaan tavanomainen 
asuin-, liike- ja toimistorakennuksen lattian tasaisuuden 
tulee olla ± 3 mm / 2000 mm. 

2.3.1 Betonialusta

Uuden ja vanhan betonin tulee olla sileä, tasainen, 
eikä siinä ole halkeamia ja painumia. Betonin 
jäämäkosteus mitataan ennen LVT-päällysteen 
asennusta ja mittauksista tehdään pöytäkirja.
Betonialustan jäämäkosteus saa olla Betonirakenteiden 
päällystämisohjeiden (Betonitieto ja Lattian- ja 
seinänpäällysteliitto 2007), rakenteen mukaisella 
arviointisyvyydellä A korkeintaan 90 %, ja lisäksi 
syvyydellä 0,4 x A korkeintaan 75 %. 

HUOM! Rakennusteollisuus RT suosittaa, että 
betonialustalle levitetään vähintään 5 mm kerros matala-
alkalista tasoitetta estämään liiman sisältämän veden 
kontakti betonialustan kanssa.

2.3.2 Puupohjainen alusta

Lattian tulee olla rakenteellisesti ehjä ja lujasti kiinnitetty 
erittäin vähäisellä taipumalla. Lankkujen kiinnitys 
varmistetaan, kuluneet ja epätasaiset joko vaihdetaan tai 
korjataan hiomalla, tasoittamalla tai paikkaamalla. Tämän 
jälkeen lankkulattia päällystetään tarkoitukseen 
soveltuvalla vanerilla tai vast. rakennuslevyllä, joka 
kiinnitetään valmistajan ohjeen mukaisesti.

2.3.3 Keraaminen alusta (vast.)

Laatoituksen tulee olla ehjä ja hyvin kiinni lujassa 
alustassa. Halkeamat ja epäsäännöllisyydet korjataan ja
kaikki hoitoaine poistetaan. Saumat täytetään 
soveltuvalla korjausmassalla laatan pinnan tasalle.
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2.3.4 Vanha joustava päällyste

Interface LVT-päällysteen voi asentaa vanhan 
joustavan päällysteen päälle edellyttäen, että se 
on yksikerroksinen, siinä ei ole joustopohjaa, se on 
täysin kiinni alustassaan ja sen pinta on tasainen. 
Pinnasta poistetaan huolellisesti vahat, kiillotusaineet 
tai muut epäpuhtaudet. Irronneet alat kiinnitetään, 
viillot, halkeamat ja epätasaisuudet sekä muut pinnan 
epäsäännöllisyydet korjataan tai korvataan uudella. 
Huom! LVT-päällystettä ei saa asentaa kumipohjaisille 
alustoille.

2.3.5 Asennuslattia (korokelattia)

Asennettaessa LVT-päällyste asennuslattian 
panelien päälle niin panelien saumat  saattaa jossain 
määrin näkyä LVT-päällysteen läpi. Asennuslattian 
panelien tulee täyttää SFS-EN 12825 Korotetut 
asennuslattiat-standardin asettamat vaatimukset. 
Valmiin asennuslattian vaatimukset on esitetty SisäRYL 
2013-kirjan luvussa 1061.  

Edellä kerrotun mukaisesti muodostuu sileä ja 
tasainen asennuslattia jonka päälle voidaan asentaa 
Interface LVT-päällyste. Jos em. vaatimukset 
eivät täyty, tulee koko asennuslattia päällystää 
hyväksytyllä alusmateriaalilla minimoimaan pinnan 
kuvion näkyminen LVT-päällysteen läpi. Riippumatta 
käytetäänkö alusmateriaalia tai ei, tulee asennuslattian 
soveltumattomat ja epätasaiset paneelit korjata / 
vaihtaa. 

Ota huomioon että LVT-lankut ja laatat eivät ole 
suunnitellut asennettaviksi asennuslattian paneeleiden 
päälle tasasaumoin vaan ne asennetaan siten että LVT-
lankkujen ja laattojen reunat eivät tulee liian lähelle 
paneelien välisiä saumoja, eikä saumojen päälle.

Huom! Interface ei vastaa asennuksen jälkeen 
rakennuksessa tapahtuneista liikkeistä ja niiden 
vaikutuksesta LVT-asennukseen tai itse tuotteeseen

2.4 Lattialämmitys

Interface LVT-päällyste voidaan asentaa 
lattialämmitysalustoille sisätiloissa edellyttäen, että 
lattiapinnan lämpötila ei ylitä +27°C. Lattialämmitys 
tulee kytkeä päältä pois vähintään 48 tuntia ennen 
asennuksen aloittamista. 

HUOM: Korkean lämpötilan tiloissa kuten 
lattialämmitysalustat on suositeltavaa käyttää pysyvää 
liimakiinnitystä.

2.5 Vanhat liimajäämät

Alustan vanhat liimajäämät poistetaan mekaanisesti 
kuten kaapimalla, sinkopuhdistuksella ja jyrsimällä.
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3.1 Työvälineet

Rullamitta, liitunaru, mattoveitsi ja linjaari. Lankuille 
tarvitaan suorakulma, jonka pituus on 1 m.

3.2 Mittaus

Määritä huoneen keskipiste ja aloituspiste 
tavanomaisin laatoitustyömenetelmin (kts. kuva 
3). Muodostuvat suorakulmiot tulisi kohdata 
suorakulmaisesti. Keskiviivan siirto voi olla tarpeen 
varmistamaan, että ulkokehälle sijoittuvat laatat 
ovat vähintään puolen laatan kokoiset tai isommat. 
Eräissä tapauksissa johtuen oviaukoista ja väliseinistä 
aloituspiste ei ole huoneen keskipisteessä. 

a. Määritä ja merkitse keskipiste liitunarulla. 

 
 
 
 
 

b. Merkitse liituviivalle piste 2 m päähän keskipisteestä.

 

 
 
 

c. Merkitse kohta 1,5 metrin etäisyydelle keskipisteestä 
suorakulmaisesti keskiviivaan nähden. 
 

 
 
 

 d. Mittaa tekemiesi merkkien etäisyys toisistaan. Sen tulisi olla 
2,5 metriä.

Päällysteen asennus tulisi tehdä huoneeseen tulevan 
päivänvalon suuntaisesti.

Suunnittelu

Kuva. 3

3.3 Kiinnitystapa

Interface LVT asennetaan soveltuvalla LVT-tarraliimalla. 
Tilat joissa suuret lämpötilanvaihtelut kuten aurinko 
paistaa LVT-lattialle huoneenkorkuisista ikkunoista 
edellyttävät pysyvää LVT-liimakiinnitystä.
Altistumista suoralle auringonpaisteelle voi vähentää 
asentamalla ikkunaluukut tai ulkopuoliset markiisit. 
Tilat jotka altistuvat raskaalle, pyörillä kulkevalle 
liikenteelle vaativat myös pysyvän LVT-liimakiinnityksen.

Tarraliima

Käytä soveltuvaa LVT-tarraliimaa ja levitä se telalla. 
Anna liiman kuivua, kunnes muodostuu kirkas, tahmea 
kalvo ennen päällysteen kiinnittämistä. Käytettäessä 
asennuslattian yhteydessä tulee liima levittää 
huolellisesti telalla, samalla välttäen liiman valuminen 
asennuslattian paneelien väliin. 

Viimeistele LVT-lattia jyräämällä se 68 kg jyrällä 
kauttaaltaan varmistamaan täydellinen tartunta 
päällysteessä ja alustassa ja tasoittamaan mahdolliset 
liimaharjanteet. Jyrää huolellisesti myös päällysteen 
ulkoreunoilla ja alat joihin käytön aikana kohdistuu 
vähäisempi rasitus. 

Kaikki imevät pohjat tulee käsitellä soveltuvalla 
primerilla ennen liiman levitystä. Mikäli pohjaan liittyy 
epävarmuutta, suositellaan tehtäväksi kinnitystestiä 
ennen liimaamisen aloittamista.



Suunnittelu

4.1 Asennus

Tarkasta aina asennettava päällyste ennen sen 
kiinnittämistä. Kiinnitetty päällyste, jossa näkyvä 
epäkohta ei ole reklamaatioperuste. 

Kiinnitä aloituskohdasta (kts.3.2) LVT-lankut ja 
laatat tarkasti ja tukevasti liituviivaa seuraten, joka 
toimii ohjurina. Etene asennuksessa tavanomaisin 
laatoitusmenetelmin. Ota laattoja / lankkuja useasta 
pakkauksesta samanaikaisesti ja sekoita ne 
keskenään huolellisesti asennettaessa. 
Näin menetellen minimoit värierot ja kuviotoistot 
valmiissa lattiassa.

4.2 Asennussuunta

Interface LVT:n taustassa on nuoli, johon tulee 
kiinnittää huomiota asennettaessa. Tuotekohtaisia 
asennussuosituksia esitetään mallipalakansioissa, 
määrityksissä ja tuoteluettelossa Internetissä.  
Neliönmuotoiset LVT-päällysteet voidaan asentaa 
yksisuuntaisesti, shakkiruutuun, suuntavapaasti, rivi- tai 
tiililadonnalla. Lankkumalliset LVT-päällysteet voidaan 
asentaa rivi- tai kalanruotoladonnalla. Limitä jokainen 
lankkurivi, ettei muodostu saumojen tasalimitystä. 

4.3 Asennustarkkuus

Varmistu asennustyössä, että laatat ja lankut asettuvat 
suoraan, ne ovat tiiviisti vastakkain siten että niiden 
taustat koskettavat toisiaan. 

4.4 Leikkaaminen

Leikkaa LVT-laatat mattoveitsellä tekemällä 
päällipuoleen viilto. Taita laattaa ja viimeistee 
leikkaamalla taustapuolelta. Tällä tavalla syntyy siistein 
leikkaus. On mahdollista, että joudut käyttämään 
kuumailmapuhallinta muotoilemaan pystysuuntaisen 
esteen ohituksen.  Anna kuumennetun LVT-laatan 
jäähtyä ympäröivän lämpötilan mukaiseksi ennen sen 
asentamista. Sovita seinän viereen tulevan laatan 
tehdasreuna edellisen ehjän laatan tehdasreunan 
kanssa, ja leikkaa se oikeaan mittaansa.  

4.5 Liikuntasaumat

Joustavilla päällysteillä ei saa ylittää liikuntasaumaa.



Vältä kävelyä lattialla ja/tai huonekalujen siirtämistä, 
kunnes päällyste on kokonaan asennettu. Jos 
rakennustyöt jatkuvat, suojaa lattia kovalevyillä tai 
vanerilla.  Asennuksen jälkeen on suositeltavaa 
tehdä käyttöönottopuhdistus imuroimalla ja nihkeällä 
moppauksella. Lisätietoja Interface LVT-hoito-ohjeessa.

Siirrettäessä huonekalua tai raskasta laitetta 
suojaa lattia kovalevyllä tai vanerilla estämään 
päällysteen liikkumista, naarmuuntumista tai pysyvää 
vaurioitumista. 

Älä käytä kumipintaisia jalkoja huonekaluissa. Käytä 
huonekaluissa suojatassuja, kuten huopaa tai muuta 
tarkoitukseen soveltuvaa, pehmeää materiaalia 
suojaamaan päällysteen kulutuskerrosta naarmuilta tai 
vaurioilta.

Älä aseta kumimattoja LVT-päällysteen päälle, koska 
se voi värjääntyä.

Viimeistely

1. Kaikissa asennuksissa on korkeintaan 100 m2 
vertailuala, jonka kaikki osapuolet tarkastavat. Jos 
vertailualassa havaitaan poikkeamia alkuperäisistä 
määrityksistä tai tuotteen valmistuksessa, tulee 
asiasta ilmoittaa myyjälle ennen asennustöiden 
jatkamista.  

2. Edellä mainitusta poikkeavat työmaakäytännöt 
voivat vaarantaa takuun. Interface ei vastaa 
vahingoista, jotka ovat syntyneet poikkeamalla 
edellä kerrotuista asennusohjeista.  Asennusohjeet 
tulee lukea samanaikaisesti Interface-
myyntiehtojen kanssa. 

3. Käyttöturvallisuus: Käytettäessä asennustöissä 
liimoja ja alustan korjaustuotteita tulee työmaan 
hankkia ko. tuotteiden tekniset tuotekortit ja 
käyttöturvallisuustiedotteet materiaalitoimittajalta. 

Huomioitavaa

Laattapiste-Pukkila Oy 
p. 09 878 031

www.laattapiste.fi
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